
Постановление администрации 
городского округа 

«Город Йошкар-Ола»
 от 02.02.2016 № 144

               

Об организации торгового обслуживания
на сельскохозяйственной предпраздничной ярмарке 

Во  исполнение  Указа  Президента  Российской  Федерации
от 6 августа 2014 года № 560 «О применении отдельных специальных
экономических  мер  в  целях  обеспечения  безопасности  Российской
Федерации», на основании письма Министерства сельского хозяйства и
продовольствия  Республики  Марий  Эл  от  15.01.2016  №  09-13/11
в  целях  организации  выездного  торгового  обслуживания  жителей
и  гостей  города  Йошкар-Олы  - столицы  Республики  Марий  Эл
п о с т а н о в л я ю:

1.Отделу предпринимательства администрации городского округа
«Город  Йошкар-Ола»  по  согласованию  с  Министерством  сельского
хозяйства и продовольствия Республики Марий Эл: 

1.1.Организовать  21  февраля  2016  года  на  площади  имени
В.И.  Ленина  с  9  до  16  часов  проведение  сельскохозяйственной
предпраздничной ярмарки.

1.2.Провести  работу  с руководителями  предприятий  торговли,
общественного  питания,  перерабатывающих  и  сельскохозяйственных
предприятий,  индивидуальными  предпринимателями  о  возможности
участия  в  ярмарке,  праздничном  оформлении  торговых  мест,
обеспечении  соблюдения  требований  действующего  законодательства
при организации торговли. 
         1.3.Довести до сведения УМВД России по городу Йошкар-Оле
(Хориков В.В.) информацию о необходимости принятия мер по охране
общественного  порядка,  предупреждению  и  пресечению
противоправных действий во время проведения ярмарки.



         2.Управлению культуры администрации городского округа «Город
Йошкар-Ола»  (Хрулев  В.М.)  организовать  культурно-массовые
мероприятия на ярмарке.

3.  Управлению городского  хозяйства  администрации городского
округа  «Город  Йошкар-Ола»  (Коротков  А.Г.)  организовать  установку
контейнера для сбора мусора,  двух биотуалетов на  время проведения
ярмарки.
         4.Муниципальному  унитарному  предприятию  «Город»
(Дождиков  В.Е.)  обеспечить  проведение  уборки  территории  после
окончания ярмарки.                                  
         5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя мэра города Йошкар-Олы Загайнова А.Ю. 
        

Мэр города Йошкар-Олы                                                                Е.Маслов


